[image: image1.jpg]IMMPUJIOXEHUE 2
k pemenuo Cosera JIuHCKOTO
CENBCKOTO MOCENICHHU
Jlunckoro paitoHa
oT 2007 Ne_

I'EPB
MVYHUIUITAJIBHOI'O OGPA3OBAHUA
JMHCKOE CEJIBCKOE ITOCEJIEHUE
JIMHCKOI'O PAMOHA B KPACHOJAPCKOM KPAE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДИНСКОГО РАЙОНА

от 01.07.2011

                      № 737
станица Динская

Об утверждении Порядка регистрации и учета аттракционной
техники, установленной на территории Динского сельского
поселения Динского района независимо от формы
собственности и ведомственной принадлежности
В целях реализации постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 23 августа 2010 года №721 «Об утверждении Правил обеспечения безопасности посетителей и обслуживающего персонала аттракционов в Краснодарском крае»,  п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Порядок регистрации и учета аттракционной техники, установленной на территории Динского сельского поселения Динского района, независимо от формы собственности и ведомственной принадлежности (прилагается).
2. Постановление администрации Динского сельского поселения Динского района от 11.04.2011 №378 «Порядок регистрации и учета аттракционной техники, установленной на территории Динского сельского поселения Динского района, независимо от формы собственности и ведомственной принадлежности» отменить.

3. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить на сайте администрации Динского сельского поселения Динского района www.dinskoeposelenie.ru.
            4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Ю.П.Петрова.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава администрации

Динского сельского поселения

        Ю.К.Чернышев
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Динского сельского поселения

Динского района

от 01.07.2011 № 737
Порядок регистрации и учета аттракционной техники, установленной

на территории Динского сельского поселения Динского района, независимо от формы собственности и ведомственной принадлежности

1. Общие положения

          1.1. Порядок регистрации и учета аттракционной техники, установленной на территории Динского сельского поселения Динского района, независимо от формы собственности и ведомственной принадлежности (далее – Порядок) разработан в  соответствии  с постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 23 августа 2010 года   № 721 «Об утверждении Правил обеспечения безопасности посетителей и обслуживающего персонала аттракционов в Краснодарском крае» в целях установления единых правил осуществления учета и регистрации аттракционной техники (далее - аттракционы) на территории Динского сельского поселения Динского района.

1.2. Администрация Динского сельского поселения Динского района осуществляет регистрацию как вновь устанавливаемых, так и находящихся в эксплуатации стационарных и передвижных механизированных аттракционов российского и иностранного производства, подвижные элементы которых приводятся в действие с использованием электрической или других видов энергии неживой природы.

Регистрации и учету подлежат аттракционы, установленные на территории Динского сельского поселения Динского района, независимо от формы собственности и ведомственной принадлежности.

2. Порядок регистрации и учета аттракционной техники

2.1. Владельцы (арендаторы) аттракционов, в том числе прибывшие на территорию Динского сельского поселения Динского района из других субъектов Российской Федерации и иностранных государств, обязаны зарегистрировать аттракционы в администрации Динского сельского поселения Динского района.

 2.2. Эксплуатация аттракционов на территории Динского сельского поселения Динского района, не зарегистрированных в установленном порядке, не допускается. Регистрация аттракционов ведется в журнале согласно приложения к настоящему Порядку.

Регистрация аттракционов осуществляется уполномоченным специалистом администрации Динского сельского поселения Динского района.
 2.3. Регистрации подлежат аттракционы, находящиеся:

      в парках культуры и отдыха;

      на пляжах, зонах отдыха (размещенные на период курортного сезона);

      в торгово-развлекательных центрах;

      в передвижных аттракционных комплексах;

      в аквапарках;

      а также отдельно стоящие водные горки.

           2.4. Для регистрации аттракциона владелец (арендатор) представляет в администрацию Динского сельского поселения Динского района, следующие документы:

заявление о регистрации с указанием места размещения аттракциона, его наименования, года выпуска, завода и страны изготовителя;

копию свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц;

копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе юридического лица;

копию свидетельства о государственной регистрации заявителя в качестве индивидуального предпринимателя;

эксплуатационную документацию на русском языке (руководство по эксплуатации);

приказы об организации внутреннего контроля, назначении аттестованных по охране труда, пожарной и электробезопасности, инженерно-технических работников, отвечающих за безопасную эксплуатацию аттракционов, а также технического персонала, ремонтирующего и обслуживающего аттракцион;

заключение специализированной организации о возможности продления срока эксплуатации (для аттракциона, отработавшего нормативный срок службы);

сертификат соответствия на аттракцион (при наличии);

заключение специализированной организации о техническом состоянии аттракциона (для импортных аттракционов, раннее бывших в эксплуатации);

копию страхового полиса страхования гражданской ответственности владельца аттракциона за причинение вреда жизни и/или здоровью физических лиц, имуществу физических или юридических лиц, государственному или муниципальному имуществу, окружающей среде при эксплуатации аттракциона (при наличии).

Если копии документов не заверены нотариусом, то они представляются с предъявлением оригинала.

Владелец (арендатор) аттракциона обязан организовать обучение и аттестацию инженерно-технических работников, отвечающих за безопасную эксплуатацию аттракционов, а также технического персонала, ремонтирующего и обслуживающего аттракцион.

Владелец (арендатор) обязан информировать орган, регистрирующий аттракцион, обо всех несчастных случаях, произошедших с посетителями аттракционов.

2.5. На основании анализа представленных документов администрация Динского сельского поселения Динского района регистрирует аттракцион в течение семи рабочих дней со дня принятия заявления с полным комплектом документов, указанных в пункте 2.4 раздела 2 настоящего Порядка.

2.6. На зарегистрированный аттракцион администрация Динского сельского поселения Динского выдает выписку из журнала регистрации аттракционной техники (по требованию владельца (арендатора).

2.7. Основанием для отказа в регистрации аттракциона может являться непредставление документов, указанных в пункте 2.4 раздела 2 настоящего Порядка, либо представление указанных документов в неполном объеме.

В случае отказа в регистрации аттракциона владельцу (арендатору) аттракциона возвращаются все представленные на регистрацию документы.

2.8. Запрещена эксплуатация аттракционов, не зарегистрированных в администрации Динского сельского поселения Динского района.
Заместитель главы администрации

по социальным вопросам                                                                       Ю.П.Петров

                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ

к порядку регистрации и учета
аттракционной техники, установленной на территории Динского сельского поселения Динского района, независимо от формы собственности и ведомственной принадлежности
Журнал

Регистрации и учета аттракционов

администрация Динского сельского поселения Динского района

Начат

«_______»_________20___года

Окончен

«_______»_________20___года

____________________________________________

(журнал пронумеровать, прошнуровать, скрепить печатью

Администрации Динского сельского поселения Динского района)
	№
п/п
	Дата
	Полное наименование предприятия, организации владельца аттракциона
	Наименование аттракциона
	Завод изготовитель, год выпуска аттракциона
	Заводской номер
	Наличие руководства по эксплуатации (паспорта)
	Место, адрес нахождения (установки) аттракциона
	Примечание

	Для юридических лиц
	Для индивидуальных предпринимателей